
 

ГОРОДСКОЙ №24(975) 
03 апреля 
2020 года 

ВЕСТНИК Бесплатно 

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области 

и администрация городского округа - город Галич Костромской области 

Официальный информационный бюллетень  

Сегодня в номере:  
Постановления администрации городского округа - город Галич Костромской области: 
- от 31 марта 2020 года № 216 “О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от  05 июня 2019 

года № 327 «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа – город Галич Костромской области и 
состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа – город Галич Костромской области»“; 
- от 31 марта 2020 года № 221 “О внесении изменений в постановление  администрации городского округа № 595 от 06 сентября 2019 г. «Об утверждении 
 краткосрочного плана на 2020 — 2022 г. по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов» “. 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  

от 31 марта 2020 года № 216 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от  05 июня 2019 
года № 327 «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа – город 

Галич Костромской области и состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа – город Галич 
Костромской области» 

В целях актуализации деятельности комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав городского округа – город Галич Костромской 
области, а также в связи с введением в состав новых членов комиссии по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав городского округа – город Галич 
Костромской области, 

постановляю: 

Приложение № 2 постановления администрации городского округа – 
город Галич Костромской области от 05 июня 2019 года № 327 «Об утвержде-

нии положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
городского округа – город Галич Костромской области и состава комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа – город Галич 
Костромской области» (в редакции постановления от 07.10.2019 года №683) 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановле-
нию. 

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 

Глава  городского округа - 
город Галич Костромской области   А.В. Карамышев  

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа — город Галич 

Костромской области 
от « 31»  марта  2020 года № 216 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
городского округа — город Галич 

Костромской области 
от «05» июня  2019 года №  327 

 
СОСТАВ 

 комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа – город Галич Костромской области 

Орлова Н. В. заместитель главы администрации городского округа – 
город Галич Костромской, председатель комиссии; 

Смирнов И.А. ВРИО заместитель начальника межмуниципального отдела МВД России «Галичский», заместитель председателя комис-
сии (по согласованию); 

Шигарева Н.В. представитель Уполномоченного по правам ребенка при 
губернаторе  Костромской области в городском округе – 
город Галич на общественных началах, заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

Кириллова Е.Ю. главный специалист отдела по социальной  политике, опеки и попечительству администрации городского округа – город 
Галич Костромской области, секретарь комиссии; 

        Члены комиссии: 

Баронова С.Ю. заместитель главного врача ОГБУЗ «Галичская окружная больница» по детству и родовспоможению 
(по согласованию); 

Виноградов А. Н. начальник филиала по Галичскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Костромской области (по согласованию); 

Гурьева М.М. директор ОГБУ «Галичский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию); 

Иванова Е.В. начальник отдела образования администрации городского округа – город Галич Костромской области; 

Карпова О.Е. начальник отдела по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации городского округа – город Галич 
Костромской области; 

Нечаева М. Р. заведующая территориальной психолого — медико — педагогической комиссией городского округа — города Галича 
Костромской области (по согласованию); 

Носов В. В. 
  

начальник отдела по труду администрации городского 
округа – город Галич Костромской области; 

Сафронова И.И. инспектор ГДН ОУУП и ПДН МО МВД России «Галичский» (по согласованию); 

Тюхменева Т.Ю. начальник отдела по социальной политике, опеки и попечительства администрации городского округа — город Галич 
Костромской области; 



Городской вестник № 24 (975) 03 апреля 2020 года стр. 2 

Смирнова О.В. и.о. директора ОГКУ «Центр занятости  населения по Галичскому району» (по согласованию); 

Царёва Т.В. Директор ОГБПОУ «Галичский аграрно - технологический колледж Костромской области» (по согласованию). 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  

от 31 марта 2020 года № 221 
О внесении изменений в постановление  администрации городского округа № 595 от 06 сентября 2019 г. «Об утверждении 

 краткосрочного плана на 2020 — 2022 г. по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов»  

    Руководствуясь Законом Костромской  области   от  25  ноября   2013  года          
№ 4495 – ЗКО «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костром-
ской области», с учетом собираемости денежных средств  по г. Галичу на об-
щем счете Фонда капитального ремонта Костромской области,  
      постановляю: 

      1. Внести изменения в краткосрочный план  на 2020 - 2022 г. по капитально-

му ремонту общего имущества многоквартирных домов г. Галича, изложив 
Приложения 1, 2, 3  в новой редакции. 
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.                                        
  
Глава городского округа  Карамышев А.В.  

Приложение 1  
к постановлению администрации  городского  

округа — город Галич Костромской области  

от  31.03. 2020 г.   №    221       

Перечень  

многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, и которые включены в утвержденный на территории 

Костромской области в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной  

программы капитального ремонта многоквартирных домов 

№
 

п/
п 

Адрес МКД 

Год 

Материал 
стен 

Ко-
ли
че
ств
о 

эта
же

й 

Ко-
ли
че
ств
о 
по
дъ
ез

до
в 

общая 
пло-
щадь 
МКД, 
всего 

Площадь поме-
щений МКД: 

Количест-
во жите-

лей, заре-
гистриров

анных в 
МКД на 

дату 
утвержде-
ния крат-

косрочног
о плана 

Стоимость капитального ремонта 
Удель-

ная 
стои-
мость 

капи-
тальног

о ре-
монта 1 

кв. м. 
общей 
площа-

ди 
поме-
щений 

МКД 

Пре-
дельная 

стои-
мость 
капи-

тальног
о ремон-
та 1 кв. 
м. об-
щей 

площа-
ди поме-
щений 

МКД 

Пла-
нова

я 
дата 
за-

верш
ения 

работ 

ввода 
в 

экс-
плуат

ацию 

за-
ве

рш
ен
ие 
по
сл
ед
не
го 
ка-
пи
та
ль
но
го 
ре
мо
нт
а 

всего: 

в том 
числе 
жилых 

помеще-
ний, 

находя-
щихся в 

собствен-
ности 

граждан 

всего: 

в том числе: 

за 
счет 
сред
ств 

Фон-
да 

за счет 
средст
в бюд-
жета 

субъек-
та 

Рос-
сийско
й Феде-
рации 

за 
счет 

средст
в 

мест-
ного 
бюд-
жета 

за счет 
средств 
собст-

веннико
в поме-
щений в 

МКД 

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. 
руб./
кв.м 

руб./
кв.м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  2020 год                                   

1 
Галичский р-н, г. Галич, ул 
Долматова, д. 27 

1926   
Комбини-
рованный 

3 3 296,92 279,34 279,34 16 
911 

000,00 
      

911 
000,00 

3 261,26 3 153,20 
31.12
.2020 

2 
Галичский р-н, г. Галич, ул 
Рабочая, д. 37 

1900   
Кирпич-

ный 
2 1 316,49 291,63 149,50 6 

622 
048,00 

      
622 

048,00 
2 133,00 1 943,90 

31.12
.2020 

3 
Галичский р-н, г. Галич, ул 
Свободы, д. 43 

1900   
Деревян-

ный 
2 1 450,36 366,3 168,22 8 

1 261 
280,00 

      
1 261 

280,00 
3 443,30 3 153,20 

31.12
.2020 

4 
Галичский р-н, г. Галич, ул 
Свободы, д. 55 

1900   
Деревян-

ный 
2 1 484,95 327,59 303,86 9 

1 576 
600,00 

      
1 576 

600,00 
4 812,72 3 153,20 

31.12
.2020 

  2021 год                                   

1 
Галичский р-н, г. Галич, ул 
Гагарина, д. 59 

1900   
Кирпич-

ный 
2 4 298,19 280,08 275,51 10 

806 
718,50 

      
806 

718,50 
2 880,31 1 943,90 

31.12
.2021 

2 
Галичский р-н, г. Галич, ул 
Металлистов, д. 54 

1950   
Кирпич-

ный 
2 1 765,71 607,48 607,48 54 

2 045 
340,00 

      
2 045 

340,00 
3 366,93 3 718,80 

31.12
.2021 

3 
Галичский р-н, г. Галич, ул 
Свободы, д. 32 

1900   
Деревян-

ный 
2 1 307,89 191,65 191,65 10 

713 
556,30 

      
713 

556,30 
3 723,23 3 942,30 

31.12
.2021 

  2022 год                                   

1 
Галичский р-н, г. Галич, ул 

Ленина, д. 19 
1900   

Деревян-

ный 
2 2 529,46 393,77 135,65 23 

1 299 

623,60 
      

1 299 

623,60 
3 300,46 

24 

521,20 

31.12

.2022 

2 
Галичский р-н, г. Галич, ул 
Пушкина, д. 16 

1964   
Кирпич-

ный 
2 2 793,39 726,65 726,65 72 

158 
803,00 

      
158 

803,00 
218,54 201,10 

31.12
.2022 

3 
Галичский р-н, г. Галич, ул 
Свободы, д. 31 

1946   
Комбини-
рованный 

2 1 246,21 230,96 230,96 13 
841 

021,50 
      

841 
021,50 

3 641,42 2 548,55 
31.12
.2022 

                                      

Приложение 2  
к постановлению администрации  городского  

округа — город Галич Костромской области  

от  31.03. 2020 г.   №    221       

Планируемые показатели выполнения адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов 

расположенных на территории Костромской области на 2020-2022 годы 



Городской вестник № 24 (975) 03 апреля 2020 года стр. 3 

№ п/
п 

Наименование МО 

Общая 
площадь 

МКД, 
всего 

Количе-
ство 
жите-
лей, 

зареги-
стриров 
анных в 

МКД 
на дату 

утвер-
ждения 

про-
граммы 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

I квартал II квартал 
III квар-

тал 
IV квар-

тал Всего : I квартал II квартал 
III квар-

тал 
IV квар-

тал Всего : 

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  2020                         

  г.. Галич 1548,72 39     2 2 4     
1533048,0

0 
2837880,0

0 
4370928,00 

  2021                         

  г.. Галич 1371,79 74     1 2 3     
806 

718,50 
2758896,3

0 
3565614,80 

  2022                         

  г.. Галич 1569,06 108     1 2 3     
1 299 

623,60 
999824,50 2299448,10 

Приложение 3  
к постановлению администрации  городского  

округа — город Галич Костромской области  

от  31.03. 2020 г.   №    221       

  Перечень  

многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту,и которые включены в утвержденный на территории 

Костромской области в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной  

программы капитального ремонта многоквартирных домов, по видам  ремонта 

№
 

п/
п 

Адрес МКД 

Стои-
мость 
капи-

тальног
о ре-
монта 
ВСЕГО 

Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного Кодекса РФ, постановлением администрации Костром-
ской области № 69-а от 13.03.2014г. (в ред. Пост. администрации КО № 143-а от 16.04.2018г.) 

Разработка 
проектной 
документа-
ции, про-

верка дос-
товерности 
определе-
ния смет-
ной стои-

Услуги 
строитель-
ного кон-

троля 

ремонт внутридомовых инженерных 
систем* ремонт или 

замена 
лифтового 
оборудова-

ния 

ремонт крыши 
ремонт 

подвальных 
помещений 

ремонт 
фасада 

ремонт 
фундамен-

та 
ВСЕ-
ГО 

Водо-
снабж
ение 

Тепло-
снабж
ение 

Водо-
отвед
ение 

Элек-
тросна

б-

жение 

руб руб руб руб руб шт руб. м2 руб. м2 руб. м2 руб. м3 руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

  2020 год                                      

1 

Галичский р-н, г. Га-
лич, ул Долматова, д. 
27 

911 
000,00 

                      
317,

60 
873 

499,75 
    37 500,25 0,00 

2 
Галичский р-н, г. Га-
лич, ул Рабочая, д. 37 

622 
048,00 

                      
320,

00 
575 

296,00 
    34 496,00 12 256,00 

3 
Галичский р-н, г. Га-
лич, ул Свободы, д. 43 

1 261 
280,00 

                      
400,

00 
1 178 

840,00 
    57 600,00 24 840,00 

4 
Галичский р-н, г. Га-
лич, ул Свободы, д. 55 

1 576 
600,00 

                      
500,

00 
1 476 

550,00 
    69 000,00 31 050,00 

  2021 год                                     

1 
Галичский р-н, г. Га-
лич, ул Гагарина, д. 59 

806 
718,50 

                      
415,

00 
749 

649,50 
    41 174,50 15 894,50 

2 

Галичский р-н, г. Га-
лич, ул Металлистов, 

д. 54 

2 045 
340,00 

              550,00 
1 891 

715,00 
            113 805,00 39 820,00 

3 
Галичский р-н, г. Га-
лич, ул Свободы, д. 32 

713 
556,30 

              181,00 
651 

274,50 
            48 399,10 13 882,70 

  2022 год                                     

1 
Галичский р-н, г. Га-
лич, ул Ленина, д. 19 

1 299 
623,60 

                          
53,0

0 
1 193 

797,70 
78 186,40 27 639,50 

2 
Галичский р-н, г. Га-
лич, ул Пушкина, д. 16 

158 
803,00 

              730,00               158 803,00   

3 

Галичский р-н, г. Га-

лич, ул Свободы, д. 31 

841 

021,50 
                      

330,

00 

782 

046,00 
    42 409,50 16 566,00 

157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-01, 2-13-91 

Сайт: www.admgalich.ru Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru 

Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 

компьютерной информации администрации городского округа - город Галич 

 Костромской области 

      Объем: 3 листа формата А4.   Подписано в печать: 03.04.2020 г. Тираж:17 экз  

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области. 

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области. 
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области 
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А 

Телефон: (49437) 2-16-48, 2-24-86, 2-13-91 

Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru 

Ответственный за 
выпуск:  

Чижов Д.А. 

http://www.admgalich.ru/
http://www.admgalich.ru/
mailto:vestnik@admgalich.ru
http://www.admgalich.ru/

